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سخنگوی وزارت امور خارجه:

موضوع مدیریت تنگه هرمز جایی در توافق احتمالی ندارد

اسماعیل بقایی در نشست خبری با بیان اینکه هدف اصلی مذاکرات، پایان دادن به جنگ است...

اسماعیل بقایی در نشست خبری با بیان اینکه هدف اصلی مذاکرات، پایان دادن به جنگ است و در این مرحله بحث هسته ای
مطرح نیست، گفت: همچنین در توافق احتمالی بحثی پیرامون تنگه هرمز مطرح نیست و نحوه مدیریت این آبراهه به کشورهای

ساحلی مرتبط می شود.

به گزارش ایکنا، اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه، صبح امروز، دوشنبه ۴ خرداد، در نشست خبری هفتگی خود با
اصحاب رسانه با اشاره به سالروز آزادسازی جنوب لبنان، این رویداد را به مردم لبنان و تمام کسانی که برایشان عزت و کرامت

اهمیت دارد، تبریک گفت.

وی در پاسخ به سؤالی درباره مذاکره با آمریکا برای توقف جنگ و همچنین تهدیدهای دونالد ترامپ در مورد توقف برنامه غنی
سازی اورانیوم، تأکید کرد: تضمین، همان قدرتی است که ملت ایران به متجاوزان آموخته است. اعضای تیم مذاکره کننده جزئی از
ساختار حاکمیت هستند و وظایف مشخصی دارند. هدف اصلی مذاکرات، پایان دادن به جنگ است و در این مرحله بحث هسته
ای مطرح نیست. تهدیدها، فشارها و فضاسازی ها فقط بخشی از رفتار سیاسی طرف مقابل است؛ اما ما تنها واقعیت ها را می

بینیم.

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه درباره مکالمات ترامپ با برخی رهبران منطقه، همچنین ادعای حمله به ایران و تهدیدهای اخیر،
اظهار کرد: نمی توان تضمینی برای پایبندی طرف مقابل به تعهداتش ارائه داد. ما وظایف اساسی تری داریم؛ اگر بخواهیم به هر
توئیت و تصویری واکنش نشان دهیم، از امور مهم تر بازمی مانیم. رویکرد ما متمرکز بر طراحی و اجرای بهترین راهکارها برای

حراست از منافع ملی ایران است. ما سبک خاص خود را داریم و قرار نیست روش دشمن را تقلید کنیم.
ضرورت توقف جنگ در همه جبهه ها

وی همچنین در خصوص ضرورت توقف جنگ در همه جبهه ها، از جمله لبنان، گفت: این موضوع در چارچوب تفاهم های موجود
پیش بینی شده است.

بقایی در واکنش به ادعای آمریکا مبنی بر پیشرفت در مذاکرات، توضیح داد: تحولاتی که طی چند روز اخیر رسانه ای شد، حاصل
چند هفته رایزنی از طریق واسطه پاکستانی بوده. این درست است که در بسیاری از موضوعات مورد بحث به جمع بندی رسیده
ایم، اما هیچ کس نمی تواند ادعا کند که امضای توافق قریب الوقوع است. به گفته بقایی، رفتار سیاسی در آمریکا دچار نوعی بی
ثباتی و نوسان شده؛ مواجهه با دیدگاه های کاملاً متضاد در فاصله چند ساعت، هر فرایند گفتگویی را با اختلال مواجه می کند. او

تأکید کرد که ایران در دیپلماسی با چشمانی باز و برای حفظ منافع ملی خود تلاش خواهد کرد.

سخنگوی وزارت خارجه در بخش دیگری از صحبت های خود، درباره فشار آمریکا برای همراه کردن کشورهای عربی با پیمان صلح
ابراهیم، گفت: همه شاهد بوده اند که تنها اولویت واشنگتن در منطقه غرب آسیا، حمایت از رژیم صهیونیستی است و هیچ

ارزشی برای امنیت و ثبات واقعی منطقه قائل نیستند.

وی افزود: تعیین شروط از سوی آمریکا برای منطقه، روشی برای منحرف کردن افکار عمومی از مسئله اصلی به شمار می رود.
رژیم اسرائیل عامل اصلی ناامنی در منطقه است. با پروژه های موسوم به عادی سازی نمی توان یک موجودیت غیرطبیعی را

طبیعی جلوه داد.

بقایی اظهار کرد: هیچ طرفی در منطقه که کمترین احترامی برای خود قائل باشد، دست به کشتار یک ملت نمی زند. طرح هایی
مانند عادی سازی روابط، در واقع تحمیل موجودیتی نامشروع در منطقه است که پیامدهایش را تمام جهان به زودی مشاهده

خواهد کرد.

در توافق احتمالی موضوع تنگه هرمز مطرح نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص جایگاه قدرت ایران و موضوع تنگه هرمز افزود: ما از قدرت برخورداریم و نیازی به نگرانی
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درباره تضمین ها نیست. کشوری که توانست چهل روز در برابر دشمن ایستادگی کند و او را از رسیدن به اهدافش پشیمان
سازد، بدون تردید در آینده نیز قدرت خویش را به نمایش خواهد گذاشت. در این توافق، بحثی پیرامون تنگه هرمز مطرح نیست و

نحوه مدیریت این آبراهه به کشورهای ساحلی مرتبط می شود.

بقایی در واکنش به اعمال تحریم های اروپا علیه ایران نیز تصریح کرد: هر اقدام خصمانه ای قطعاً با پاسخ ایران روبه رو خواهد شد.
نمی توان یکجانبه عمل کرد و انتظار داشت طرف مقابل دست روی دست بگذارد. ایران دستش بسته نیست. اگر اتحادیه اروپا
خیلی زودتر رویکرد صحیحی در پیش گرفته بود، شاید بخشی از رخدادهای بعدی هرگز اتفاق نمی افتاد. در همین مورد خاص نیز
اگر اتحادیه اروپا به اصل حاکمیت قانون پایبند بود، می بایست آمریکا و رژیم صهیونیستی را تحریم می کرد. اروپایی ها باید به یاد

داشته باشند که پیش از نهم اسفند، تنگه هرمز باز بود و این اقدامات آمریکا و رژیم اسرائیل بوده که آن را ناامن کرده است.

وی در خصوص سفر مقامات قطری به تهران توضیح داد: آنچه رخ داده، سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی قطر بوده و امیر این
کشور هیچ سفری به ایران نداشته است. این سفر در چارچوب پیگیری و پیشبرد روند میانجی گری ای انجام شده که پاکستان

مسئولیت آن را بر عهده دارد.

بقایی در پاسخ به سؤالی درباره اعلام تفاهم از سوی پاکستان نیز تأکید کرد: مسائل شکلی نسبت به محتوا در اولویت دوم قرار
دارند. رویکرد ما معطوف به محتوای گفت وگوهاست و پس از حصول توافق بر سر محتوا، درباره نحوه اعلام آن تصمیم گیری خواهد
شد. در صورت نیاز، احتمال سفر هیئت هایی به ایران وجود دارد، اما در شرایط کنونی برنامه ای برای سفر مقامات پاکستانی به

تهران یا اعزام هیئت ایرانی به پاکستان پیش بینی نشده است.

گفت وگوی ترامپ و نتانیاهو و نقش رژیم صهیونیستی در توافق احتمالی

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به پرسشی درباره مذاکرات میان دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو و همچنین نقش رژیم
صهیونیستی در یک توافق بالقوه احتمالی گفت: رژیم صهیونیستی مشغول انجام وظیفه همیشگی خود است. از اسرائیل جز

کارشکنی و تخریب هرگونه فرایند گفتگو و مذاکره نباید انتظار دیگری داشت.

وی افزود: نکته دوم اینکه به نظر می رسد برخی از طرف های جنگ طلب تصور قطعی نسبت به سیستم تصمیم گیری در آمریکا
دارند؛ مبنی بر اینکه این سیستم تحریک پذیر است و می توان از طریق فضاسازی رسانه ای آن را دچار تردید و تزلزل کرد. به
عبارتی یک هم پیمانی نانوشته و غیررسمی میان بعضی از جریان های جنگ طلب و لابی رژیم صهیونیستی در ایالات متحده

وجود دارد.

بقایی در پاسخ به سؤالی درباره سفر کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه به عمان و گفت وگوهای
انجام شده پیرامون وضعیت تنگه هرمز، اظهار کرد: ما کاملاً درک می کنیم که تأمین امنیت در تنگه هرمز برای تمام جهان یک

دغدغه اساسی محسوب می شود. همین موضوع، مسئولیت ما را به عنوان یک دولت ساحلی سنگین تر از پیش می کند.

وی افزود: از یک سو وظیفه داریم امنیت ملی ایران را تأمین کنیم و از سوی دیگر باید نگرانی جامعه بین الملل را نیز مد نظر قرار
دهیم. به همین دلیل است که ایران و عمان به دنبال ایجاد سازوکاری مؤثر برای عبور و مرور امن کشتی ها هستند؛ چرا که

معتقدیم این آبراه باید در خدمت منافع تمام کشورهای جهان قرار گیرد.

بقایی تأکید کرد: آنچه امروز شاهد آن هستیم، نتیجه قانون شکنی آمریکا و رژیم صهیونیستی است. ایران و عمان بر اساس
اصول بین المللی و با رویکردی اصولی، برای تدوین یک سازوکار کارآمد تلاش می کنند. سفر آقای غریب آبادی نیز دقیقاً در همین

چارچوب انجام شده است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: بسیاری از کشورها در تماس های دوجانبه خود با ایران، از وضعیت موجود ابراز نارضایتی کرده
اند. هر کشور مسئولیت پذیری از ایجاد یک سازوکار مطمئن برای دریانوردی ایمن استقبال خواهد کرد.

بقایی در پاسخ به سؤالی درباره نحوه برخورد رژیم صهیونیستی با اعضای کاروان «صمود» و همچنین اقدامات ایتامار بن گویر، وزیر
افراط گرای اسرائیلی، تصریح کرد: وظیفه جامعه بین الملل در قبال این وضعیت کاملاً شفاف و روشن است. اگر شما تنها یک فرد
خاص را مورد محکومیت قرار دهید، اما از واقعیت آشکار عبور کنید - اینکه این فرد در درون یک سیستم و ساختار منسجم مرتکب
چنین جنایاتی شده است - در واقع دچار خودفریبی شده اید. آنچه مقامات رژیم صهیونیستی در برابر تمام کشورهای منطقه
انجام می دهند، صرفاً اقدامات موردی و پراکنده نیست، بلکه بخشی از یک سیاست مدون و طراحی شده در طول چندین دهه به
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شمار می رود. اگر کشورهای اروپایی انتظار دارند که اقداماتشان در قبال این بحران، مثبت و سازنده ارزیابی شود، باید بسیار
صریح و قاطعانه، اقداماتی معنادار و عملی علیه تمامیت رژیم صهیونیستی به انجام برسانند.

وی در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات دیپلماتیک پاکستان و ترکیه با هدف پایان دادن به درگیری ها، اظهار کرد: توقف و پایان
دادن به جنگ در تمام جبهه ها - از جمله در لبنان - یکی از ارکان اصلی و مؤلفه های کلیدی هرگونه توافق نهایی به شمار می
رود. در خصوص نقش آفرینی کشورهای مختلف در این مسیر، ما از همگی آن ها سپاسگزاریم. ترکیه تاکنون نقش سازنده و

مثبتی در این فرآیند ایفا کرده است و ما صمیمانه از این نقش آفرینی قدردانی می کنیم.

شروط ایران برای بازگشایی تنگه هرمز

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی درباره شروط و الزامات ایران برای بازگشایی تنگه هرمز، تصریح کرد: ما هیچگونه
عوارضی دریافت نمی کنیم. به باور من، باید در انتخاب و به کارگیری واژگان دقت بیشتری صورت گیرد. آنچه ما به دنبال آن
هستیم، اخذ عوارض نیست. اقدام مشترک ایران و عمان برای تدوین یک پروتکل به منظور تضمین تردد ایمن کشتی ها در این
آبراه، اقدامی کاملاً مسئولانه و مبتنی بر قواعد بین المللی محسوب می شود. کاملاً طبیعی و منطقی است که در جریان این

فرآیند، ارائه خدمات دریانوردی و همچنین صیانت و حفاظت از محیط زیست، نیازمند دریافت هزینه و منابع مالی باشد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره طرح های ارائه شده از سوی کشورهای انگلیس و فرانسه با هدف مدیریت و ساماندهی وضعیت
تنگه هرمز، تصریح کرد: هیچ کشور دیگری غیر از ایران و عمان در این آبراه راهبردی حضور و دخالتی ندارد. تدوین سازوکار مناسب
برای عبور و مرور ایمن کشتی ها، صرفاً بر عهده ایران و عمان است. این وظیفه ای است که هم اکنون نیز در حال انجام آن
هستیم. اقدامات پراکنده، ناهماهنگ و موردی که از سوی برخی طرف ها در حال انجام است، نه تنها کمکی به حل مسئله نمی
کند، بلکه موجب پیچیده تر شدن هرچه بیشتر اوضاع خواهد شد. ما با تمام کشورهای ذی ربط در تماس و رایزنی هستیم تا هر

چه سریع تر سازوکار امن برای تردد دریایی اجرایی و عملیاتی شود.

بقایی درباره اقدامات وزارت امور خارجه در خصوص صدور ویزا برای اعضای تیم ملی فوتبال ایران، اظهار کرد: تیم ملی فوتبال
کشورمان هیچ هدف و چشم اندازی جز حضور و شرکت در رقابت های جام جهانی ندارد. این مسابقات زیر نظر فدراسیون بین
المللی فوتبال (فیفا) برگزار می شود و در نتیجه فیفا موظف است شرایطی را فراهم آورد تا تیم ایران بدون هیچ مانع و مشکلی
در این رویداد حضور یابد. تصمیمی که جمهوری اسلامی ایران اتخاذ کرده، در هماهنگی کامل با فیفا و فدراسیون فوتبال مکزیک

صورت گرفته است تا از بروز هرگونه مشکل و اختلال برای تیم ملی کشورمان جلوگیری به عمل آید.

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به عدم حصول نتیجه در جلسه بازنگری معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای (ان
پی تی) که در نیویورک برگزار شد، گفت: کشورهایی که خود دارای سلاح هسته ای هستند، بر خلاف مفاد و اصول ان پی تی،
بر اصرار خود برای حفظ و نگهداری این سلاح ها ادامه می دهند. این کشورها همچنین در زمینه اشاعه و توزیع سلاح هسته ای،
اقدامات بسیار خطرناک و نگران کننده ای مرتکب شده اند. دومین نکته مهم، نقش و کارشکنی های رژیم صهیونیستی در این
زمینه است. متأسفانه ایالات متحده در جریان کنفرانس های بازنگری خلع سلاح، همواره مانع از تصویب هرگونه بندی درباره خلع
سلاح هسته ای رژیم صهیونیستی می شود. عامل سومی نیز در این جلسه خود را نشان داد و آن نادیده گرفتن جنایت آمریکا و

رژیم صهیونیستی در حمله به تأسیسات هسته ای بود. اقدامی که تاکنون از سوی جامعه بین الملل محکوم نشده است.

قطعاً بخشی از منابع مالی صرف تقویت توان موشکی و پهپادی می شود

بقایی در واکنش به اظهارات خصمانه و لفاظی های اخیر وزیر امور خارجه آمریکا، علیه جمهوری اسلامی ایران، با لحنی تند و
قاطع تصریح کرد: حتی سنگ های میناب نیز از شنیدن این سخنان سخیف و بی پایه از زبان وزیر خارجه آمریکا کهیر می زنند.
قطعاً بخشی از منابع مالی کشورمان را صرف تقویت توان موشکی و پهپادی خود می کنیم؛ چراکه اگر چنین نمی کردیم،
دشمنان می توانستند به راحتی به اهداف و مطامع شوم خود دست یابند. آمریکایی ها در جریان چهل روز تجاوز نظامی علیه
ایران، به تأسیسات زیربنایی کشورمان که نماد توسعه بومی و پیشرفت ملی بود، حمله کردند. مگر فولاد ایران و صنایع داروسازی
کشور با پولی غیر از پول ملت ایران ساخته شده بود؟ این لفاظی های فریبکارانه و مغرضانه، صرفاً در راستای منحرف کردن افکار

عمومی از اصل و حقیقت موضوع طراحی و بیان می شود.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان در پاسخ به پرسشی پیرامون طرح چین برای توقف جنگ، اظهار کرد: جمهوری خلق چین
با یکدیگر شراکت راهبردی داریم. چین در تمامی روندهای ایران برخوردار است و ما  با  از روابط بسیار خوب و مستحکمی 
دیپلماتیک و امنیتی منطقه، همواره نقشی سازنده و مثبت ایفا کرده است. در شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز چین و
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روسیه نقش مثبتی از خود نشان داده اند. دیروز جلسه ای با حضور آقای تخت روانچی (معاون سیاسی وزارت خارجه ایران) و
سفرای چین و روسیه در تهران برگزار شد و آخرین تحولات مربوطه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. رئیس جمهور چین طرحی
چهار ماده ای را برای تأمین امنیت در منطقه غرب آسیا اعلام کرده که از نگاه ما بسیار ارزشمند و حائز اهمیت است. در جریان
سفر اخیر آقای سید عباس عراقچی به چین نیز مباحث متعددی درباره امنیت منطقه و وضعیت تنگه هرمز مطرح شد و چین در آن

گفت وگوها نیز همچنان نقش مثبت و سازنده ای ایفا کرد.

وی در پاسخ به پرسش هایی که در مورد جدول زمانی احتمالی برای برگزاری مذاکرات مطرح شده بود، تصریح کرد: ما هیچ مهلت
یا زمان مشخصی را برای نهایی سازی تفاهم های مورد نظر تعیین نکرده ایم. قطعاً برای جمهوری اسلامی ایران، هرچه زودتر به
نتیجه ای دست یابیم که تضمین کننده و تأمین کننده حقوق ملت ایران باشد، ابایی نداریم و از آن استقبال می کنیم. آنچه برای
ما در اولویت قرار دارد، تأمین منافع ملی کشور است. در هر مقطعی که به نتیجه برسیم و جمع بندی حاصل شود، آن را به اطلاع

عموم خواهیم رساند.

لغو سفر عراقچی به نیویورک

بقایی در پاسخ به پرسشی درباره سفر سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، به نیویورک، اظهار کرد: ما در حال برنامه
ریزی برای این سفر بودیم و پیش از این نیز اعلام کرده بودیم که در صورت عدم بروز اولویت دیگری، این سفر انجام خواهد شد.

متأسفانه با مشکل صدور روادید از سوی طرف آمریکایی مواجه شدیم و در نتیجه این سفر منتفی و لغو شد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال دستیابی به تفاهم در ساعات آینده، تصریح کرد: باید توجه داشت که الگوی مذاکراتی
حاکم بر این روند، غیرمتعارف و بی سابقه است. شاهد تغییرات مکرر و پیاپی مواضع طرف آمریکایی هستیم که نشان می دهد
ما با چه وضعیت پیچیده ای روبرو هستیم و قرار است روند گفت وگوها را با چه طرفی پیش ببریم. با این حال، ما به مردم ایران
اطمینان می دهیم که مذاکره کنندگان کشورمان با در نظر گرفتن تمامی ابعاد و جوانب امر، تلاش خود را به کار خواهند بست تا

منافع ملی ایران را تأمین و حفظ کنند.

بقایی در پاسخ به سؤالی درباره دریافت غرامت یا هزینه در قبال استفاده از تنگه هرمز، افزود: اولویت اصلی ما ایجاد یک سازوکار
کارآمد و مطمئن برای تضمین تردد ایمن کشتی ها در این آبراه راهبردی است. اینکه در ازای خدماتی که ارائه می شود، هزینه
ای دریافت گردد، امری کاملاً طبیعی و منطقی محسوب می شود. موضوع مدیریت و اداره تنگه هرمز، در درجه اول مربوط به
کشورهای ساحلی این آبراه است. البته هر جا که لازم و ضروری باشد، با سایر مراجع و نهادهای بین المللی نیز مشورت و

رایزنی صورت خواهد گرفت.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به پرسشی درباره نقش و جایگاه وزارت امور خارجه در فرآیند مذاکرات، تصریح کرد: ممکن
است برخی تحلیلگران برداشت ها و تحلیل های خاص خود را داشته باشند اما هر تحلیلگر منصف و بی طرفی به روشنی شاهد
است که دستگاه دیپلماسی کشور چگونه در میانه میدان حضور دارد و برای صیانت و حراست از منافع ملی ایران تلاش شبانه
روزی می کند. وزارت امور خارجه هم در فرآیند تصمیم سازی و هم در مرحله اجرای تصمیمات اتخاذشده، نقش تعیین کننده و مؤثر

خود را ایفا می کند و در همه مراحل مشارکت فعال دارد.

بقایی در پاسخ به پرسشی درباره تنش های اخیر میان افغانستان و پاکستان و اینکه ایران چه نقشی می تواند در این زمینه ایفا
کند، گفت: ما در شرایط کنونی تمرکز اصلی خود را بر خاتمه دادن به درگیری ها و جنگ در منطقه معطوف کرده ایم. با این حال،
تلاش برای کاهش تنش و ایجاد آرامش میان پاکستان و افغانستان همواره یکی از دغدغه های اساسی ما بوده است. ما بارها

اعلام کرده ایم که از هیچ اقدام سازنده و مؤثری برای رفع تنش و بهبود روابط بین دو کشور همسایه دریغ نخواهیم کرد.
جزئیات منتشرشده از یادداشت تفاهم احتمالی بین ایران و ایالات متحده

وی در پاسخ به پرسشی درباره جزئیات منتشرشده از یادداشت تفاهم احتمالی بین ایران و ایالات متحده، تصریح کرد: بسیاری از
جزئیاتی که تاکنون مطرح شده، عمدتاً ترکیبی از حدس ها، گمانه زنی ها و تحلیل های غیررسمی همراه با درزهایی است که
برخی طرف ها از محتوای این یادداشت دارند. این یادداشت تفاهم که شامل ۱۴ بند است، بر سه محور اصلی متمرکز می باشد:
خاتمه دادن به جنگ، مدیریت وضعیت تنگه هرمز، و پایان دادن به راهزنی دریایی آمریکا علیه ایران. این یادداشت دارای مقررات و
چارچوب های مشخص و روشنی است. حتماً باید در همان گام ها و مراحل اولیه اجرای این تفاهم، اقدامات خصمانه آمریکا تحت
عنوان محاصره متوقف شود. همزمان با آن، ایران نیز برای تضمین تردد ایمن کشتی ها در تنگه هرمز، اقدامات و تمهیدات لازم را
اتخاذ خواهد کرد. این که این اقدامات به چه شیوه و سازوکاری اجرایی شود، به ما به عنوان دولت ساحلی و مسئول تنگه هرمز

مربوط می شود.
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بقایی در پاسخ به اظهارات اخیر محسن رضایی مبنی بر امکان خروج ایران از معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای (ان پی
تی)، تصریح کرد: سازوکار روشن و شفافی برای فرآیند تصمیم گیری در این سطح از مسائل وجود دارد. هر زمان که تصمیم نهایی

در مراجع ذی صلاح اتخاذ و ابلاغ شود، برای ما به عنوان وزارت امور خارجه، آن تصمیم الزام آور و مورد اطاعت خواهد بود.

وی درمورد مذاکرات در ۶۰ روز افزود: بناست ظرف ۶۰ روز در رابطه با برخی جزئیات یادداشت تفاهم و برخی دیگر موضوعات گفتگو
شود. یکی از موضوعات قاعدتا مرتبط با هسته ای است. در این مرحله ما راجع به جزئیات هسته ای صحبت نمی کنیم و

یادداشت تفاهم ۱۴ بندی بر خاتمه جنگ متمرکز است.

بقایی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال وقوع درگیری جدید و سرایت آن به سایر نقاط منطقه، با لحنی قاطع تصریح کرد:
جمهوری اسلامی ایران در مسیر دفاع از خود و حفظ امنیت ملی، هیچ گزینه ای را از پیش روی خود برنداشته و هیچ احتمالی را
منتفی نمی داند. شما نمی توانید آتش را در یک منطقه محدود و محصور کنید. هرگاه آتشی را شعله ور سازید، باید انتظار
داشته باشید که دامنه آن به سایر مناطق نیز سرایت کند. این نتیجه مستقیم اقدامات و رفتارهای آمریکا و رژیم صهیونیستی
است. در جریان چهل روز جنگ نیز که آتش به منطقه کشیده شد، علت اصلی آن استفاده آمریکا و رژیم اسرائیل از خاک برخی
کشورهای منطقه بود، در حالی که به هشدارهای مکرر ایران بی توجهی کردند. آینده نیز کاملاً روشن و قابل پیش بینی است.
نیروهای مسلح ما اهل شعار و سخنرانی نیستند؛ بلکه در عمل نشان خواهند داد که در صورت وقوع هرگونه خطا و اشتباه از

سوی دشمن، پاسخی بسیار شدیدتر و قاطع تر دریافت خواهند کرد.

وی در پی خبر فوت کنسول جمهوری آذربایجان در ایران، ضمن ابراز تأسف عمیق، تصریح کرد: ما این ضایعه را به خانواده کنسول
فقید جمهوری آذربایجان که جان خود را از دست داده است، صمیمانه تسلیت می گوییم. معاونت کنسولی وزارت امور خارجه
ایران در تماس نزدیک و مستمر با سفارت جمهوری آذربایجان در تهران است تا برای انتقال پیکر این دیپلمات آذربایجانی و رسیدگی

به این حادثه تأسف بار، هماهنگی های لازم را انجام دهد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره بی عملی دیوان بین المللی کیفری (دادگاه لاهه) در برابر جنایات رژیم
صهیونیستی، اظهار کرد: این نخستین حکمی نیست که علیه مقامات رژیم صهیونیستی در دیوان لاهه صادر می شود. متأسفانه
پرونده مربوط به نسل کشی مردم فلسطین به دلیل کارشکنی های آمریکا به نتیجه نهایی نرسیده است. اعتبار و مشروعیت
دیوان بین المللی کیفری سال هاست که به دو دلیل عمده مخدوش شده است: نخست به دلیل بی عملی و سکوت در برابر

جنایات رژیم صهیونیستی و دوم به دلیل ناتوانی این نهاد در اجرای تصمیمات و احکام صادره از سوی خود.
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